
 

 

Døre og vinduer 

De indvendige døre er lakeret på fabrik og kan aftørres på samme måde som panelerne. 

 
Facadepartierne er af fabrikat Velfac Ribo. Alle overflader er lakeret på fabrik. De kan aftørres på 

samme måde som panelerne. Glasset skal pudses/vaskes med vand, tilsat lidt opvaskemiddel eller 

anden mild rengøringsmiddel uden slibeeffekt. Yderligere information kan hentes på: www.velfac.dk 

 

Det anbefales at smøre dør- og vindueshængsler og lukke mekanismer efter behov, men gerne ca. 1- 

2 gange årligt med en syrefri olie (symaskine olie) for at sikre at de altid glider frit og nemt. 

For at sikre at de gummilister der er på både vinder og døre, altid slutter helt tæt, kan man med 

fordel smøre listerne med en silikonestift. Dette gøres en gang om året og producentens anvisninger 

skal følges og sikre, at der ikke kommer silikone på træværket. 

For din egen sikkerhed, er alle vinduerne monteret med en sikkerhedslås der betyder, at du ikke kan 

åbne vinduet helt uden at du slår låsen fra. Det anbefales kun at slå låsen fra, når vinduerne skal 

vaskes udvendigt. For at få den bedste virkning ud af ventilationsanlægget, anbefales det altid at 

holde døre og vinduer lukkede så meget som muligt. 

 

Betjening af vinduer og døre: 

Vinduer og døre: 

For at slå sikkerhedslåsen fra, skal du først åbne vinduet/døren til det går i hak og træk det ca. 1 cm 

tilbage igen. Før fingeren ind som vist på foto nedenfor og tryk låsen ind/ned Låsen skal trykkes op, 

så vinduet/døren kan åbnes helt. Sikkerhedslåsen giver dig også mulighed for at have vinduet i åben 

position, for udluftning, når du ikke er hjemme. 

Sikkerhedslås slås fra: 

 

http://www.velfac.dk/


 

 

Vinduet kan åbnes helt op ved at vende det hele vejen rundt. Først åbnes det og derefter trækker man i 

toppen af vinduet(angivet med pil) for at vende det. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle terrassedøre i stueplan er monteret med en cylinder, hvor hoveddørsnøglen passer til. 

 
 


